PODER LEGISLATIVO

                              CÂMARA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

Av D. Pedro II, 1415 - Tele/Fax: 3751-4435
C.N.P.J.: 04.363.065/0001-52 Caixa Postal nº 6 – CEP: 68.440-000

 DECRETO LEGISLATIVO Nº. 009/2023

DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO LEGISLATIVA Nº.

001/2023 PARA A PREFEITA MUNICIPAL

AUSENTAR-SE DO MUNICIPIO.

A Câmara Municipal de Abaetetuba aprova e a sua Mesa Executiva promulga o

seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º – Fica autorizada a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de

Abaetetuba, Francineti Maria Rodrigues Carvalho a ausentar-se do Município,

no período de 25 a 27 de outubro de 2023, em participação na missão Congo

2023 de representação do município, conforme previsto no Art. 58, § 1º, II,  da

Lei Orgânica Municipal.

Art. 2º – O presente decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrario.

Plenário da Câmara Municipal de Abaetetuba, Mario Ferreira Fonseca,19 de

outubro de 2023.

Aluísio Monteiro Corrêa
PRESIDENTE

Gilberto Raulino Costa

Vice-Presidente

Cristiano Silva Lopes
1º Secretário

Emerson João Negrão Rodrigues

2º Secretário

JUSTIFICATIVA